
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 96 del 31-05-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 1

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 96   DEL   31-05-2023

Oggetto: Servizio per la produzione di nuovi strumenti di comunicazione del Parco della Maremma - integrazione 
impegno di spesa determinazione n.80 del 13.04.2023



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 96 del 31-05-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 2

IL DIRETTORE
Visto che in seguito all’espletamento della procedura sul sistema START con determina n. 80 del 
13/04/2023 si aggiudicava il “servizio per la produzione di nuovi strumenti di comunicazione del Parco 
della Maremma” all’operatore economico dott. Giovanni Carrada con sede in Roma, via Taro n°35 codice 
fiscale CRRGNN63S03G702E partita IVA 06177081004.

Visto che l’operatore economico dott. Giovanni Carrada ha fatto pervenire offerta per l’esecuzione del 
servizio in argomento, per un importo netto di € 7.900,00 al netto di rivalsa INPS al 4% e IVA al 22%;

Considerato che, nella determinazione n. 80 del 13.04.2023, si affidava il servizio sopra menzionato 
all’operatore economico dott. Giovanni Carrada, per un compenso di € 9.954,00, compresa rivalsa INPS al 
4% e IVA al 22%, importo che da verifiche effettuate risulta errato rispetto alla cifra dovuta di € 10.023,52, 
con una differenza in meno di € 69,52;

Dato atto che il codice Identificativo per la presente procedura è CIG: è ZD63AC0710;

Acquisiti i pareri previsti dal Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA
 
1. Di integrare la determinazione n. 80 del 13.04.2023 con la quale si affidava, in seguito all'espletamento 

della procedura di affidamento diretto sul sistema START,  il “servizio per la produzione di nuovi 
strumenti di comunicazione del Parco della Maremma” all’operatore economico dott. Giovanni 
Carrada, per un compenso totale  di € 9.954,00 compresa rivalsa INPS al 4% e  IVA al 22% da integrare 
di € 69,52, in quanto da verifiche effettuate l’importo impegnato risulta inferiore rispetto alla cifra 
dovuta di € 10.023,52;

2. Di dare atto che all’importo definitivo derivante dalla presentazione dell’offerta economica, pari ad € 
7.900,00 oltre rivalsa INPS al 4% IVA al 22%, per un totale di € 9.954,00 imputato al Conto B.7.b.0042 
(Cod. 61.01.17 Altri servizi) del Bilancio economico 2023 (indicato nella determinazione n. 80 del 
13.04.2023) dovrà essere integrato di € 69,52, per un totale complessivo di € 10.023,52.

Il Responsabile
F.to digitalmente

Arch. Enrico Giunta



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 96 del 31-05-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 3

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Esito: Favorevole Importo:    10.023,52

Alberese (Gr), 31-05-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to digitalmente
GIUNTA ENRICO

________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto CERTIFICA che la presente determinazione é pubblicata all'Albo on line dal 31-05-2023 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi ai sensi di legge.

Alberese (Gr), 31-05-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente

GIUNTA ENRICO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto ATTESTA che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on line per quindici giorni 
consecutivi a far data dal 31-05-2023 sino al 15-06-2023.

Alberese (GR), 16-06-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente

GIUNTA ENRICO

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle indicazioni relative al visto 
ed alla pubblicazione all'albo on line.
Ai sensi del d.lgs. n.82/2005, le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto 
conservato negli archivi dell'Ente Parco Regionale della Maremma.


